

SMCC/2025	7137
Version: 1.0.0	Sin Capital
Capital	00
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Villa Bisono
Código de la Unidad de Compra	
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	31/12/2024
Cantidad Proceso Registrados	93
Monto Estimado Total	35,448,952.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202106	Café	Libra	244	240.00	58,560.00
50202106	Refresco	Dosena	10	520.00	5,200.00
52251504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	2,250.00	4,500.00
50201509	Aspirador vacuado a productos embaldosados	Libra	275	33.00	9,075.00
4731893	Desinfectante para uso doméstico	Galón	24	260.00	6,240.00
3241302	Cera c/	Galón	10	110.00	1,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	532	25.00	13,300.00
10371702	Matearatas	Galón	30	1,275.00	38,250.00
4731604	Escoba	Unidad	40	180.00	7,200.00
55121715	Barrendera a accesorios	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
14111702	Servilletas de papel	Unidad	24	135.00	3,240.00
50202101	Agua	Galón	90	40.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	137,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	22	2,800.00	61,600.00
44103103	Toner para impresora a fax	Unidad	3	3,200.00	9,600.00
43211708	Teclado	Unidad	10	390.00	3,900.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	240.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101105	Combustible diesel	Galón	6180	222.00	1,370,160.00
15101105	Aviolar motor	Galón	180	988.00	175,840.00
15101106	Gasolina	Galón	2,002	272.50	605,045.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,146,473.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202106	Café	Libra	244	240.00	58,560.00
50202106	Refresco	Dosena	10	520.00	5,200.00
52251504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	2,250.00	4,500.00
50201509	Aspirador vacuado a productos embaldosados	Libra	275	33.00	9,075.00
4731893	Desinfectante para uso doméstico	Galón	24	260.00	6,240.00
3241302	Cera c/	Galón	10	110.00	1,100.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	532	25.00	13,300.00
10371702	Matearatas	Galón	30	1,275.00	38,250.00
4731604	Escoba	Unidad	40	180.00	7,200.00
55121715	Barrendera a accesorios	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
14111702	Servilletas de papel	Unidad	24	135.00	3,240.00
50202101	Agua	Galón	90	40.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	137,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	22	2,800.00	61,600.00
44103103	Toner para impresora a fax	Unidad	3	3,200.00	9,600.00
43211708	Teclado	Unidad	10	390.00	3,900.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	240.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LICITACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2025		Municipio	Villa Bisono (Neumero)
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Villa Bisono (Neumero)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8180	221.00	1,809,480.00
15101501	Acetate	Galón	180	983.00	176,940.00
15101508	Gasolina	Galón	2202	272.50	600,045.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,586,473.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202706	Café	Libra	144	240.00	34,560.00
50202306	Refrescos	Dosena	10	510.00	5,100.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	2,290.00	4,500.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Libra	275	33.00	9,075.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	268.00	6,432.00
12541901	Cloro cl	Galón	10	110.00	1,100.00
14121704	Papel higiénico	Unidad	192	25.00	4,800.00
10171701	Materiales	Galón	30	1,175.00	35,250.00
47131804	Eucobas	Unidad	40	180.00	7,200.00
53121713	Baterías o accesorios	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	135.00	3,240.00
50202301	Agua	Galón	90	40.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	137,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	12	2,800.00	61,600.00
44010103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	6,200.00	6,800.00
43211706	Teclado	Unidad	10	300.00	3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	240.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8180	221.00	1,809,480.00
15101501	Acetate	Galón	180	983.00	176,940.00
15101508	Gasolina	Galón	2202	272.50	600,045.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,586,473.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
BIENES Y SERVICIOS	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202706	Café	Libra	144	240.00	34,560.00
50202306	Refrescos	Dosena	10	510.00	5,100.00
52151504	Telas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	7	2,290.00	4,500.00
50101509	Alimentos naturales o productos empaquetados	Libra	275	33.00	9,075.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	268.00	6,432.00
12541901	Cloro cl	Galón	10	110.00	1,100.00
14121704	Papel higiénico	Unidad	192	25.00	4,800.00
10171701	Materiales	Galón	30	1,175.00	35,250.00
47131804	Eucobas	Unidad	40	180.00	7,200.00
53121713	Baterías o accesorios	Unidad	4	5,000.00	20,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	24	135.00	3,240.00
50202301	Agua	Galón	90	40.00	3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	137,795.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	12	2,800.00	61,600.00
44010103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	6,200.00	6,800.00
43211706	Teclado	Unidad	10	300.00	3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	240.00	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	77,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	COMBUSTIBLES Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2023		Municipio	Villa Bonaire (Nuevitas)
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Villa Bonaire (Nuevitas)	

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8180	221.00	1,809,480.00
15101501	Acetate	Galón	180	983.00	176,940.00
15101508	Gasolina	Galón	2202	272.50	600,045.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,586,473.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNP
CCIÓN DE ACERAS Y CONTEN	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES, MEJIA (PPM)	Obras	Licitación Pública	SI	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		6/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	CONSTRUCCIÓN DE CONTENES EN LOS GRASOLES	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		6/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENEDORES CABEL PPM	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		6/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	REPARACIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN EL CENTRO MUNICIPAL	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	700,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	CONSTRUCCIÓN DE CONTENES BARRIO JOAQUÍN BALAGUER	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y BARRILES SECTOR MIELLA	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	700,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	ACERAS Y CONTENES BARRIO AGUADUCTO	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	BARRILES Y CONTENES EN EL SECTOR LA HORNADA DE NAVARRETE	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	500,000.00	500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	RELLANOS EN EL BARRIO DEL PALPO	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)
		4		Distrito Municipal	Vila Board (Nuevitas)
CÓDIGO CATASTRAL					
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	200,000.00	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPPYMS	CÓDIGO SNIP
	ARRIBLO CALLEJÓN DE NENA (PPM)	Obras	Licitación Pública	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			CIBAO NORTE	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Provincia	
	TRIMESTRE			Santiago	
		12/2/2025			
		12/12/2025		Municipio	Vila Board (Nuevitas)

N		TRIMESTRE		4		03		Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)	
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		1,200,000.00		1,200,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1,200,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
NACION CANCHA BARRIO DL		REPARACION CANCHA BARRIO DUARTE		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		2,000,000.00		2,000,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
RUCCION MONUMENTO A LA		CONSTRUCCION MONUMENTO A LA BIBLIA		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		1,000,000.00		1,000,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
EL PARQUE INFANTIL Y GYM B		CONSTRUCCION DE PARQUE INFANTIL Y GYM BULEVAR MANOLO		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		500,000.00		500,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
MIENTO PINTURA MURALES DE		MANTENIMIENTO PINTURA MURALES REALIZADOS		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		500,000.00		500,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
NACION DE PARQUE ROSA DL		REPARACION DE PARQUE ROSA DUARTE		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		1,500,000.00		1,500,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		1,500,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
N CLUB DE MADRES, VILLA DL		REPARACION CLUB DE MADRES, VILLA NUEVA (PPM)		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		2,000,000.00		2,000,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
Y MANTENIMIENTO FUNERAR		REPARACION Y MANTENIMIENTO FUNERARIA MUNICIPAL		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		800,000.00		800,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		800,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
APORTES DE TOILETAS		APORTE DE TOILETAS		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
8011418		Servicios temporales de construcción		UNIDAD		1		2,000,000.00		2,000,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		2,000,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION		FINALIDAD DE LA CONTRATACION		OBJETO DE CONTRATACION		PROCEDIMIENTO DE SELECCION		DESTINADO A MP/PMYS		CÓDIGO SNP	
NACION CLUB BARRIO ALTAGA		REPARACION CLUB BARRIO ALTAGA		Obras		Licitacion Publica		SI			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		16/2/2025				Región		CIBAO NORTE			
TRIMESTRE		1				Provincia		Santiago			
FECHA PREVISTA ADJUDICACION		31/12/2025				Municipio		Villa Board (Naveante)			
TRIMESTRE		4				Distrito Municipal		Villa Board (Naveante)			
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	

80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	500,000.00	RIS	500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
INSTRUCCIÓN LETRERO ROTON	CONSTRUCCIÓN LETRERO ROTONDA	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
LETROS (NOMBRE DE LAS CAL)	CONTINUACIÓN DE LETREROS (NOMBRE DE LAS CALLES) EN EL MUNICIPIO	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	800,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
CIÓN DE BAÑOS EN EL PLAY D	CONSTRUCCION DE BAÑOS EN EL PLAY DE LA SIERRA	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
M. CONSTRUCCIÓN DE PALAC	CONTINUACION CONSTRUCCION DE PALACIO MUNICIPAL	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	1,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
M. CONSTRUCCIÓN CEMENTE	CONTINUACION CONSTRUCCION CEMENTERIO BARBERO	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	1,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
CIÓN CEMENTERIO DE CAÑA	CONSTRUCCION CEMENTERIO DE CAÑADA BONITA	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	1,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
TRUCCION DE CASAS ENVEJEC	CONSTRUCCIÓN DE CASAS ENVEJECENTES	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	UNIDAD	1	RIS	1,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMYS	CÓDIGO SNP
CANALIZACIÓN DE CAÑADA	CANALIZACIÓN DE CAÑADA	Obras	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/12/2025		Región	CIBAD NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Villa Board (Nuevareta)
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Board (Nuevareta)

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RIS	1,200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	1,200,000.00